平成26年7月11日

各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名 代表取締役社長  長 井  啓

（コード番号 ： 6324）

問合せ先 執 行 役 員  上 條 和 俊

TEL. 03-5471-7810

第1四半期受注高・売上高実績（単体）について

当社の平成27年3月期 第1四半期（平成26年4月1日～平成26年6月30日）の受注高・売上高実績（単体）

を下記のとおりお知らせいたします。

記

1．平成27年3月期 第1四半期実績（単体）

   （金額単位：百万円）

            受注・売上

              区 分

製品区分

受  注  高 売  上  高

金   額
前年同期

比  (%)

前四半期

比 (%)
金   額

前年同期

比   (%)
前四半期

比 (%)

減 速 装 置
5,352

( 1,279)

     143.3

   ( 162.5)

     105.2

( 111.5)

4,731

( 1,034)

134.6

   ( 128.1)

125.1

( 142.0)

メカトロニクス製品
907

(   338)

    99.6

   (  87.4)

     103.4

( 104.7)

      853

   (   316)

  94.7

   (  80.8)

99.2

( 111.4)

合      計
6,260

( 1,618)

     134.7

   ( 137.7)

     104.9

( 110.0)

  5,584

   ( 1,351)

   126.5

   ( 112.6)

   120.3

( 133.4)

注）括弧内の数字は輸出受注高及び輸出売上高であります。

2．第1四半期の概況

(1) 当第1四半期の受注高は、前年同期比、前四半期比ともに増加の62億60百万円となり、前四半期に

続き四半期ベースにおける過去最高額を更新しました。

(2) 用途別の受注動向につきましては、前年同期比では、エレクトロニクス産業における自動化・省力化

投資が旺盛であったことから、産業用ロボット向けが大幅に増加しました。また、前四半期比では、

産業用ロボット向け、フラットパネルディスプレイ製造装置向けが増加しました。

(3) 輸出受注高も前年同期比、前四半期比ともに増加しました。地域別では、前年同期比で北米向けが減

少しましたが、欧州向け、中国向けは増加しました。前四半期比では、欧州向けが減少しましたが、

北米向け、中国向けは増加しました。

(4) 当第1四半期の売上高は、前年同期比では26.5%増加、前四半期比では20.3%増加の55億84百万円と

なりました。

以上

本資料に記載の数値は、会計監査人による監査を受けておりませんので、正式な決算数値とは差異が発生

する可能性があります。